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hjemsendelsen på samme måde, som vi f. eks. indenfor forsvarets 
virksomheder selvfølgelig vil gøre det. 

Endelig anførte det ærede medlem hr. Ingmar Wagner bespa- 
relsessynspunktet. Jeg vil hertil bemærke, at regeringen har været 
opmærksom på den økonomiske side af sagen og derfor har nedsat 
genindkaldelsens varighed fra de oprindeligt planlagte 28 dage til 
21 dage, hvilket i forbindelse med en mindre reduktion af den gen- 
indkaldte styrke har medført, at udgifterne til genindkaldelsen er 
gået ned fra ca. 6 mill. kr. til ca. 4 mill. kr. 

Det vil af de oplysninger og synspunkter, jeg her har frem- 
draget, fremgå, at jeg ikke kan anbefale vedtagelsen af det fra 
kommunistisk side fremsatte forslag til folketingsbeslutning, men 
må anbefale, at det forkastes." 

Efter at ordføreren for forslagsstillerne havde imødegået mini- 
sterens synspunkter og fremsat nogle supplerende udtalelser, overgik 
forslaget til folketingsbeslutning til 2. (sidste) behandling. Det nåede 
ikke at komme til denne afsluttende behandling som følge af folke- 
tingsårets udløb. 

II.  Forespørgsler.  

1. Den 5. oktober 1955 anmeldtes i folketinget (F. sp. 21) 
følgende forespørgsel til finansministeren af Henry Christensen, 
Erik Eriksen, Fibiger, From, Halfdan Hendriksen, Ole Bjørn 
Kraft, Anker Lau, Aksel Møller, Sønderup og Poul Sørensen: 

홢Hvorledes vil finansministeren begrunde den mellem 
finansministeriet og Handels- og Kontorfunktionærernes For- 
bund i Danmark den 21. juni afsluttede overenskomst, der 
indfører organisationstvang for statens kontorfunktionærer 
og giver H. og K. en for handlingsmæssig monopolstilling?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 18/10 (F. sp. 68). 
Forespørgslen foretoges 28/10 (F. sp. 528). 
Som ordfører for forespørgerne begrundede Poul Sørensen (KF) 

forespørgslen således: 
홢Jeg har vist lov til at sige, at det vakte stor forundring over 

hele landet, da man blev bekendt med den disposition, som den 
højtærede finansminister havde foretaget, og hvorved han havde 
indført organisationstvang og havde givet H. og K. en forhandlings- 
mæssig monopolstilling. Det overraskede mange steder, at en dispo- 


